
 

Dopravní podnik  měst Chomutova a Jirkova a.s.  

Zpracovatel:Holá Karla 

Smlouva o pronájmu reklamních ploch 
  

Strana 1 (celkem 3)  

Platnost: 1.1.2017 -31.12.2017.  

Kopie :Specialista-správa společnosti 

  
 

Smlouva  o  pronájmu  reklamních  ploch  

č. 20/KH/2016 

 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel  :   BM Česko s.r.o. ,Türkova ul. 1272/7, 149 00 Praha 4 – Chodov 
Zastoupen  :   Jerzy Papierz, Krystian Henryk Lisowski – jednatelé  
IČ   :   043 35 813  
DIČ   :   CZ04335813 
Bankovní spojení :   UniCredit Bank, 2112040858/2700 
Obchodní rejstřík :   Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 246100 
 
 

( dále jen objednatel ) 
 

Obstaratel :   Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s, Školní 999,43000
 Chomutov 

Zastoupena  :   Ing. Petrem Maxou – ředitelem společnosti   
IČ   :   64053466 
DIČ   :   CZ64053466 
Bank. spojení  :   Komerční banka Chomutov, č.ú.: 2112500287/0100 
Obchodní rejstřík :   Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 781 

 
( dále jen obstaratel ) 

 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je úplatný pronájem vnitřních ploch pro reklamní účely 

objednatele v dopravních prostředcích  obstaratele –  trolejbusech a autobusech MHD . 
2. Smluvní strany se dohodly na umístění 100 ks letáků formátu A3 na šířku. 
 

III. Doba plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2017 do 31.12.2017. Smluvní strany jsou 
oprávněny vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 1 měsíc a to i bez uvedení 
důvodu. Výpovědní lhůta počínaje plynout prvním dnem kalendářního měsíce 
nasledujícího po dni doručení výpovědi.  

IV. Cena  

1. Smluvní strany se dohodly na následující smluvní ceně: 

49,50 Kč bez DPH /1 ks letáku formát A3  / 1 měsíc pronájmu. Celková cena za 12 
měsíců pronájmu za 100 ks letáků A3 je 59 400,- Kč bez DPH. 

2. Vedle smluvní ceny náleží obstarateli i daň z přidané hodnoty ve výši základní sazby 
stanovené zákonem 

3. Smluvní cena dle ustanovení bodů 1 až 2 bude objednatelem hrazena měsíčně na 
základě daňových dokladů vystavených obstaratelem se splatností do 14-ti dnů ode dne 
vystavení. Datumy zdanitelného plnění a dny vystavení daňových dokladů jsou vždy 
1.kalendářní den v měsíci na částku 4 950,-Kč bez DPH. 



 

Dopravní podnik  měst Chomutova a Jirkova a.s.  

Zpracovatel:Holá Karla 

Smlouva o pronájmu reklamních ploch 
  

Strana 2 (celkem 3)  

Platnost: 1.1.2017 -31.12.2017.  

Kopie :Specialista-správa společnosti 

  
 

4. Faktury budou odesílány fyzicky na adresu sídla objednatele.  
5. Objednatel se zavazuje plnit platební a fakturační podmínky ve smyslu výše uvedených 

ustanovení. 

V. Povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel zajistí na vlastní náklady výtvarné zpracování a výrobu reklamních plakátů. 
Dále se objednatel zavazuje dodat obstarateli reklamní letáky nejméně 5 dnů před 
termínem plnění reklamní akce, aby mohl obstaratel zajistit jejich umístění v souladu s 
touto smlouvou. Reklamní letáky bude obstaratel měnit dle požadavků objednatele, 
avšak maximálně  jednou  měsíčně. 

2. Obstaratel zajistí na vlastní náklady odstranění reklamy nejdéle do 5 dnů po ukončení 
smluvního období vyplývajícího z této smlouvy, případně z jejích dodatků. 

3. Obstaratel se zavazuje udržovat reklamu v dopravních prostředcích ve stavu 
odpovídajícím obvyklému užití po celou dobu smluvního pronájmu. Dojde-li  k poškození  
instalovaných  reklamních  plakátů v  průběhu smluvního období, zajistí objednatel 
dodání náhradních letáků a obstaratel zajistí výměnu na vlastní náklady. 

4. Objednatel nese veškerou odpovědnost za právní přípustnost reklamy, i za jiné 
hospodářské důsledky vyplývající z toho, že by reklama byla případně klasifikována jako 
nekalá soutěž. 

5. Obstaratel neposuzuje a nenese odpovědnost za právní přípustnost reklamy, pokud jde o 
její soulad s obecně závaznými právními předpisy, práva soutěžního, známkového práva, 
práva na označení původu, práva o patentech, chráněných vzorech, jakož i práva 
autorského. Provozovatel současně neposuzuje  a nenese odpovědnost za reklamu ve 
vztahu k mimoprávním sankcím. 

6. Pokud některé z nároků za porušení právních norem či práv třetích stran budou 
uplatněny proti obstarateli a ten bude nucen je vyrovnat, zavazuje se objednatel 
obstarateli takto vzniklé náklady uhradit po řádném předložení dokladů. O řízení v 
souvislosti s reklamou objednatele a hrozících nárocích veřejnoprávních orgánů nebo 
třetích osob je obstraratel objednatele povinen bezodkladně informovat a spolupracovat 
na procesní obraně objednatele, jinak jeho nárok na náhradu nákladů dle tohoto bodu 
zaniká.  

7. Pro případ ukončení provozování reklamy zaviněné objednatelem přede dnem 
sjednaným v této smlouvě, popř. v jejích dodatcích, má obstaratel právo na náhradu 
skutečně vyčíslené škody, která mu vznikla tímto ukončením. Objednatel se zavazuje 
takto vyčíslenou škodu uhradit. Tento bod se nevztahuje na případ řádneho vypovězení 
této smlouvy dle čl. III. bod 1.  

8. Smluvní strany se zavazují navzájem si bez prodlení písemně oznamovat jakoukoliv 
závažnou změnu, ke které na jejich straně dojde, tj. zejména změnu obchodního jména, 
sídla, místa podnikání, bankovního účtu, právní formy, vstup do konkurzního řízení či do 
likvidace apod., případně i jiné změny, které by mohly ovlivnit řádné plnění závazků 
vyplývajících z této smlouvy. 

VI. Smluvní pokuta 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení obstaratele s plněním jeho povinnosti 
dle čl. II. a III. této smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za 
každý den prodlení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s plněním jeho povinnosti 
dle čl. IV. této smlouvy, zaplatí objednatel  obstarateli pokutu ve výši 0,05 % z ceny za 
každý den prodlení. 

Závěrečná ustanovení 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou  exemplářích, z nichž každý má hodnotu originálu a 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
4. Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle Zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb. 
5. Kontaktní osoby pro vzájemné jednání ve věci této smlouvy : 



 

Dopravní podnik  měst Chomutova a Jirkova a.s.  

Zpracovatel:Holá Karla 

Smlouva o pronájmu reklamních ploch 
  

Strana 3 (celkem 3)  

Platnost: 1.1.2017 -31.12.2017.  

Kopie :Specialista-správa společnosti 

  
 

za obstaratele : p. Holá Karla - 474 650 343, 777 792 318, hola@dpchj.cz 
za objednatele : p. Monika Petrláková, 0048 697 560 123, 

 marketing21@merkurymarket.pl  
6. Veškeré dodatky k této smlouvě mohou být provedeny pouze po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran a formou písemných a číslovaných dodatků. 
7. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, není-li stanoveno jinak. 
8. Osoby oprávněné k jednání a podpisu této smlouvy prohlašují, že si ji před podpisem 

přečetly, dále prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, a že je jim znám obsah všech 
stran vč. případných příloh.  Dále osoby jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, 
že její uzavření je projevem shodné a svobodné vůle a že nebyla uzavřena v tísni, či za 
jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují jednající osoby své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
V …………………….,  dne  ……………….     V Chomutově , dne …………………….. 
 
 
 
…….........................…........................    .………………………………………… 
za objednatele (podpis, razítko)    za obstaratele (podpis, razítko)    

BM ČESKO s.r.o.       Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.             
Jerzy Papierz, Krystian Henryk Lisowski   ing. Petr Maxa 
jednatelé       ředitel společnosti 


